
                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  16 Ιουλίου 2018, ημέρα  Δευτέρα και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  24 / 11-07-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,   3. Γρηγοριάδης Χρήστος,    4. Δούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,   2.  Καλώτα  Παναγιώτα, 3.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.  

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   450  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απολογισμού οικονομικού έτους 2017.  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  17723/25-05-2018
Εισήγηση του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σας  στέλνουμε συνημμένα προς έγκριση τον απολογισμό του οικ. έτους 2017, ο οποίος έχει
ως εξής :

- 1 -                             

ΑΔΑ: 6ΔΟΨΩ10-ΩΩΕ



                               έσοδα :                                   48.035.938,84   €
                               έξοδα  :                                   33.474.326,36  €
..................................................................................................................
       χρηματικό υπόλοιπο  :                                   14.561.612,48  €
                                                                                                                                                       ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει  τον  απολογισμό  του  ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ  Δήμου  Σερρών,  ο  οποίος  αφορά
λογαριασμούς  διαχείρισης  οικονομικού  έτους  2017,  δέχεται  όλα  τα  παραστατικά  στοιχεία  των
εισπράξεων  που  έγιναν  και  τα  δικαιολογητικά  των  δαπανών  ως  καλώς  έχοντα,  ο  οποίος
παρουσιάζει  σύνολο  εσόδων  εισπραχθέντων  48.035.938,84  €,  σύνολο  πληρωθέντων  εξόδων
33.474.326,36  €  και  χρηματικό  υπόλοιπο  μεταφερθέν  στη  νέα  οικονομική  χρήση  2018  ποσό
14.561.612,48 €.

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος, ο οποίος αφού επεσήμανε
ότι υπάρχουν πολλά σημεία για τα οποία θα ήθελε διευκρινήσεις από την δημοτική αρχή και από
τις αρμόδιες υπηρεσίες, καθόσον ως εισήγηση δόθηκε μόνο το έντυπο του απολογισμού και το
σύνολο των εσόδων - εξόδων μαζί με το χρηματικό υπόλοιπο και αφού τόνισε ότι η έγκριση του
απολογισμού είναι θέμα μείζονος σημασίας, δήλωσε ότι  θα τοποθετηθεί κατά την συζήτηση του
θέματος όταν θα έρθει προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο Σερρών.

Τα  ερωτήματα  που  έθεσε  ο  κ.  Χρυσανθίδης  δεν  μπόρεσαν  να  απαντηθούν  στην
συγκεκριμένη  συνεδρίαση λόγω απουσίας  των  υπηρεσιακών και  ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής
Επιτροπής του ζήτησε να τα υποβάλλει γραπτώς για να απαντηθούν και να ενημερωθούν όλα τα
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.        

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
       
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                           
                                                                                              

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΔΟΨΩ10-ΩΩΕ



 

                                                                                                   
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                   
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   
                                                                                       3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος
               

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής
              

    
Σέρρες   17 - 07 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ

ΑΔΑ: 6ΔΟΨΩ10-ΩΩΕ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-07-17T12:18:48+0300
	Athens




